

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

ایتالیا هواپیماهای نظامی خود را از پایگاه طائف عربستان خارج کرد



یک روزنامه ایتالیایی از خروج جنگنده‌های این کشور از پایگاه طائف عربستان خبر داد.

به گزارش ایسنا، روزنامه ایتالیایی «لا ریپوبلیکا» به نقل از منابع ارشد دولتی گزارش داد که مقام‌های ایتالیا، در پی افزایش نگرانی‌های امنیتی و ناکامی سامانه‌های حفاظتی وابسته به عربستان، تعدادی از هواپیماهای نظامی خود را که در پایگاه هوایی طائف مستقر بودند، به‌صورت کاملاً محرمانه و با سرعت بسیار زیاد منتقل کرده‌اند.

این روزنامه نوشت که تصمیم نظامی ایتالیا برای خروج سریع، پس از آن اتخاذ شد که پایگاه هوایی طائف هدف حمله راهبردی نیروهای مسلح یمن قرار گرفت و به یکی از چهار فروند جنگنده «یوروفایتر» مستقر در این پایگاه که برای پشتیبانی از عملیات و ائتلاف‌های غربی اختصاص داده شده‌اند، آسیب مستقیم وارد شد.

منابع اعلام کردند که دو فروند هواپیما ترابری نظامی از نوع J۱۳-C۱» در صدر تجهیزات و ادواتی قرار داشتند که به دلیل قرار گرفتن در معرض خطر مستقیم و قابل توجه، به‌سرعت تخلیه و منتقل شدند. این در حالی است که همچنان صدها نظامی ایتالیایی در داخل پایگاه طائف حضور دارند و دولت و دستگاه‌های اطلاعاتی ایتالیا در رم در حال بررسی گزینه‌های خروج جزئی یا کامل نیروها هستند.

طبق گزارش این روزنامه، در چارچوب پیام‌های راهبردی و تعیین بانک اهداف، گزارش‌ها حاکی است که رهبری یمن طی ساعات اخیر پیامی را به مقام‌های ایتالیا منتقل کرده است که در آن آمده است: «ما در جنگ با ایتالیا نیستیم و قصد نداریم کشور شما را وارد این جنگ کنیم، اما می‌پرسیم: هواپیماهای ایتالیایی در عربستان چه می‌کنند؟»

کره شمالی سامانه تسلیحاتی جدیدی را آزمایش کرد

خبرگزاری مرکزی کره شمالی اعلام کرد که اداره کل توسعه موشکی این کشور یک سامانه تسلیحاتی جدید را آزمایش کرده است؛ آزمایشی که به گفته پیونگ یانگ تأثیر منفی بر امنیت کشورهای همسایه نداشته است.

به گزارش ایسنا، اداره کل توسعه موشکی کره شمالی یک سامانه تسلیحاتی جدید را آزمایش کرد.

به گزارش خبرگزاری مرکزی کره شمالی (KCNA)، اداره مذکور با موفقیت جدیدترین سامانه تسلیحاتی را که از اهمیت بسیار زیادی در توسعه فناوری سامانه‌های تسلیحاتی برخوردار است، آزمایش کرد.

خبرگزاری مرکزی کره شمالی اشاره کرد که این آزمایش هیچ تأثیر منفی بر امنیت کشورهای همسایه نداشته است و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی مستقیما روند این آزمایش را پیگیری کرد.

در همین راستا، رهبر کره شمالی این آزمایش را نمایش توانمندی‌های فنی فوق‌مردن و بی‌تردید در حوزه دفاعی توصیف و تأکید کرد که این توانمندی، به معنای واقعی کلمه، نیرویی شکست‌ناپذیر است.

الحشد الشعبی:

سلاح به دولت عراق تحویل داده نخواهد شد

مدیر اطلاع‌رسانی الحشد الشعبی اعلام کرد سلاح مقاومت به دولت عراق تحویل نخواهد شد، اما مدیریت آن تحت نظارت دولت فدرال بازسازماندهی می‌شود.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ مهند العقابی، مدیر اطلاع‌رسانی نظامی الحشد الشعبی عراق، امروز دوشنبه تأکید کرد که سلاح گروه‌های مقاومت به دولت عراق تحویل داده نخواهد شد، بلکه این سلاح‌ها تحت نظارت دولت فدرال «بازسازماندهی» خواهند شد. او همچنین حمایت کامل الحشدالشعبی از این روند را برای جلوگیری از هرج و مرج با تخلفات اعلام کرد.

العقابی همچنین بر مخالفت قاطع با هرگونه حمله به اقلیم کردستان تأکید کرد و گفت: «هرگونه حمله به شهر اربیل یا هر استان دیگر عراق کاملاً مردود و غیرقابل قبول است.» او افزود امنیت اربیل و اقلیم کردستان بخشی جدایی‌ناپذیر از امنیت و ثبات عراق به‌طور کلی است.

العقابی درباره توافق بغداد و ولنتکنن برای پایان ماموریت نظامی ائتلاف بین‌المللی که به بهانه مبارزه با تروریست‌های داعش وارد عراق شده بود، ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۶ و تبدیل رولایت به همکاری‌های امنیتی، دوجانبه و مشورتی نیز گفت این توافق «دستآوردی ملی و بزرگ» است که حاکمیت عراق را تقویت می‌کند. او تأکید کرد نیروهای امنیتی این کشور توانایی حفاظت از آن بدون نیاز به نیروهای خارجی را دارند.العقابی در پاسخ به پرسشی درباره رامن امنیت اربیل در برابر حملات پهبادی پس از خروج ائتلاف، تأکید کرد الحشدالشعبی اجازه نخواهد داد امنیت منطقه تهدید شود و با تبدیل خاک عراق به عرصه تسویه‌حساب‌های منطقه‌ای یا بین‌المللی مخالفت کرد.او بار دیگر تحویل کامل سلاح‌ها را رد کرد و توضیح داد هدف کنونی، سامان‌دهی مدیریت سلاح‌ها زیر چتر دولت و کاهش هر گونه درگیری داخلی میان اقشار مختلف جامعه عراق است.منبع: الاسومریه نیوز

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴/ واتس‌اپ:۰۹۳۷۲۳۳۵۹۱

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای/ www. NoorDaily. ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آتلان ی: www. NoorDaily. ir.
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

فاکس نیوز هم مقابل ترامپ ایستاد



سکوی فرود را به تأخیر انداختند.

ترامپ در واکنش به این اقدامات عقب‌نشینی نکرد و رسانه‌ها را «سرطان» و تهدیدی علیه امنیت ملی خواند. ترامپ در شبکه اجتماعی خودش، «تروث سوشال» نوشت: «کاخ سفید در حال حمله به مطبوعات آزاد نیست؛ چیزی که من برای آن احترام قائلم حمله به اخبار جعلی است؛ چیزی که مانند سرطان در ایالات متحده محبوب ما رشد کرده است.»

راه‌اندازی «تلویزیون ترامپ» در اینترنت

کاخ سفید شامگاه دوشنبه یک شبکه پخش اینترنتی راه‌اندازی و اعلام کرد این شبکه قرار است «برترین ویدئوها، سخنان مهم و بخش‌های دیدنی را که باید ببینید به‌صورت ۲۴ ساعت و هفت روز هفته پخش و در لحظه به‌روزرسانی کند.»



شی جین پینگ، رئیس‌جمهوری چین، قرار است به کاخ سفید سفر کند.

به گزارش لوموند، ممکن است دیدارهای ترامپ با رهبران خارجی در سازمان ملل در نیویورک، که هر ساله با دقت زیادی در سراسر جهان دنبال می‌شود، هیچ پوشش زنده تلویزیونی نداشته باشد.

همچنین مراسم افتتاح سکوی فرود عظیم گرانتی در محوطه جنوبی کاخ سفید تنها از طریق وب‌سایت کاخ سفید پخش شد و سخنان ترامپ نیز به‌طور کامل قابل شنیدن نبود.

چند سازمان خبری عکاسی که در کاخ سفید فعالیت می‌کنند، از جمله فرانسه، نیویورک تایمز، آسوشیتدپرس و واشنگتن پست نیز در اقدامی همسو با سه رسانه ممنوع شده، انتشار عکس‌های ترامپ در مراسم افتتاح

سیاستمدار آلمانی:

مردم از مر تس خسته شده‌اند

قدرت جنگ زده و حتی در شب انتخابات اعلام کرد که می‌خواهد سیاست‌های شکست‌خورده خود را به سادگی ادامه دهد، نشان دهنده انکار مطلق واقعیت و بی احترامی به رای دهندگان است.

وی اضافه کرد: در سخنان او نه از خودانتقادی خبر است و نه نشانه‌ای از فروتنی. در عوض، او از شهروندان

می‌خواهد که همه‌چیز را بد نبینند و کمی بیشتر صبور ی کنند. چه وقاحت بی‌حد و اندازه‌ای.

سارا واگنکنشت گفت: این صدراعظم اصلاً توانایی کار را ندارد، او باید رای مردم را جدی بگیرد و راه را برای یک شروع دوباره باز کند.

طبق نظرسنجی‌های بعد از انتخابات، حزب آلترناتیو برای آلمان ۳۷ درصد آرا را به دست آورده و حزب چپ میانه «سوسیال دموکرات» نیز با کسب ۳۵/۵ درصد آرا در جایگاه دوم قرار گرفت.

مجلس عوام انگلیس:

شوک انرژی ناشی از جنگ با ایران از بحران اوکراین شدیدتر است



هم‌زمان با آغاز جنگ اوکراین بیشتر بوده است.

این مقایسه مشخصاً مربوط به سرعت افزایش قیمت سوخت حرارتی است و به معنای آن نیست که تمام بازار انرژی انگلیس در سال جاری با شوکی بزرگ‌تر از بحران بهای این سوخت تنها در یک ماه تقریباً دو برابر شده است.

با این حال، گزارش تازه نشان می‌دهد فشار ناشی از جنگ علیه ایران طی ماه‌های گذشته به بازار گاز انگلیس نیز منتقل شده است.

بر اساس داده‌های کتابخانه مجلس عوام، قیمت گاز پس از آغاز تجاوز نظامی علیه ایران افزایش یافت و پس از تضعیف آتش بس در ماه ژوئیه (تیر/مرداد) بار دیگر بالا رفت.

بهای گاز در بازار انگلیس که پیش از آغاز جنگ به کمتر از سه پنس برای هر کیلووات ساعت رسیده بود، در نخستین مرحله از جنگ از پنج پنس عبور کرد و در اواسط سپتامبر (اواخر شهریور) به حدود هفت پنس رسید.

گفتنی است، افزایش قیمت گاز در بازار به‌طور فوری به قیوض مردم منتقل نمی‌شود، زیرا شرکت‌های تأمین‌کننده بخشی از انرژی مورد نیاز خود را از قبل خریداری می‌کنند و سقف قیوض نیز هر سه ماه یک بار تغییر می‌کند.

به همین دلیل، افزایش قیمت‌ها در بازار ممکن است چند هفته یا حتی چند ماه بعد در قیوض خانوارها نمایان شود.

اذان صبح فردا: ۰۴:۴۵ طلوع: ۰۶:۰۵ اذان ظهر: ۱۲:۰۸ غروب آفتاب: ۱۸:۱۱ اذان مغرب: ۱۸:۲۸ نیمه شب: ۲۳:۲۸					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خروشنور و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-۷-دقیقه	بستان	۵+۲-دقیقه
باغملک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغااجاری	۵-۳۱-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوشتر، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال آبادان، سوسنگرد	۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۷-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵+دقیقه

ماکرون:

با آمریکا برای بازگشایی تنگه هرمز

همکاری می‌کنیم



رئیس‌جمهور فرانسه بامداد سه‌شنبه گفت که در دیدار با همتای آمریکایی، درباره کاهش تنش‌ها در بازارهای انرژی و محافظت از زیرساخت‌های حیاتی در غرب آسیا گفتگو کرده‌است. گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس؛ «لمانوتل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک رفته، با «دونالد ترامپ» همتای آمریکایی خود دیدار و رایزنی کرد.ماکرون در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق) نوشت: «ما تصمیم گرفتیم برای کاهش تنش‌ها در بازارهای انرژی، محافظت از زیرساخت‌های حیاتی در خاورمیانه و آزادی دریانوردی در تنگه هرمز با هم همکاری کنیم.»وی در این باره ادامه داد: «موضوع دیگری که درباره آن صحبت کردیم، وضعیت دریای سرخ بود. این مسئله برای قیمت‌های جهانی (انرژی) مهم است.»رئیس‌جمهور فرانسه همچنین گفت: «ما تلاش‌های خود را برای تضمین توقف حملات علیه زیرساخت‌های انرژی و غیرنظامی لوکراین ترکیب خواهیم کرد.»ماکرون همچنین افزود: «جمعیت غیرنظامی باید محافظت شوند و ما باید در اسرع وقت مذاکرات جدی در مورد شرایط صلح بین روسیه و اوکراین را آغاز کنیم.»

وعده ۵ میلیارد دلاری ترامپ به اعراب

برای بازسازی تأسیسات انرژی

نشریه «وال استریت ژورنال» نوشت که آمریکا به تعدادی از کشورهای غرب آسیا که تأسیسات انرژی آنها در حملات ایران آسیب دیده، وعده کمک ۵ میلیارد دلاری داده است.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس؛ بعد از کم‌رنگ شدن اطمینان کشورهای عربی به دولت آمریکا در ارائه حمایت‌های امنیتی و نظامی، ولنتکنن اکنون سعی در خرید اعتماد آنها با پیشنهاد بازسازی تأسیسات انرژی دارد.نشریه «وال استریت ژورنال» شامگاه دوشنبه نوشت که آمریکا به تعدادی از کشورهای غرب آسیا که تأسیسات انرژی آنها در حملات ایران آسیب دیده، وعده کمک ۵ میلیارد دلاری داده است.در این گزارش آمده است: «طرح ۱۰ میلیارد دلاری موسوم به «مشارکت برای اعتماد و ساخت و ساز متحدین» به بازسازی خطوط لوله، پالایشگاه‌ها و سایر زیرساخت‌های انرژی آسیب دیده در طول جنگ هفت‌ماهه ایران کمک خواهد کرد و در عین حال جایگزین‌هایی را برای کاهش وابستگی به تنگه هرمز توسعه خواهد داد.»منابع مطلع به وال‌استریت ژورنال گفتند که این صندوق توسط شرکت توسعه مالی آمریکا مدیریت خواهد شد و ۵ میلیارد دلار دیگر نیز از عربستان سعودی، امارات عربی متحده، قطر، بحرین، کویت، عمان، عراق و اردن درخواست شده است.این گزارش ادامه می‌دهد: «مذاکرات همچنان در جریان است و مشخص نیست که آیا هشت کشور منطقه‌ای در آن شرکت خواهند کرد یا خیر. هزینه‌های بازسازی انرژی منطقه‌ای ده‌ها میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.»این نشریه همچنین افزود: «برخی از مقامات خاورمیانه، بازسازی را بدون توافق صلح با ایران زودهنگام دانسته و هشدار می‌دهند که زیرساخت‌های تازه تعمیر شده ممکن است دوباره توسط موشک‌ها و پهپادهای ایرانی هدف قرار گیرند.»ایران

وزرای خارجه چین و آلمان

درباره تحولات ایران و اوکراین گفت وگو کردند

ولنگ ای وزیر خارجه چین و یوهان وادفول وزیر خارجه آلمان در گفت وگویی تلفنی درباره رولایت دو جانبه، تحولات ایران و بحران اوکراین تبادل نظر کردند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری وزارت خارجه چین، ولنگ بی به درخواست همتای آلمانی خود با وی تلفنی گفت وگو کرد و دو طرف درباره رولایت چین و آلمان، مسائل مرتبط با چین و اتحادیه اروپا و همچنین تحولات ایران و لوکراین رایزنی کردند. وزیر خارجه چین در جریان این گفت وگو با تشریح موضع اصولی پکن درباره تحولات ایران، تأکید کرد که چین به تلاش‌های خود برای کمک به برقراری صلح و تشویق طرف‌های درگیر به گفت وگو ادامه خواهد داد.

وی همچنین با بیان اینکه چین و آلمان اقتصادهای بزرگ جهانی و شرکای راهبردی جامع یکدیگر هستند، اظهار کرد: در مواجهه با شوک‌های کنونی ناشی از یک‌جانبه‌گرایی و جریان‌های ضدجهانی‌سازی، تقویت ارتباطات راهبردی، افزایش اعتماد متقابل و تعمیق همکاری‌های عملی برای هر دو طرف امری ضروری است.وزیر خارجه چین در ادامه با بیان اینکه اصل «چین واحد» شالوده سیاسی رولایت پکن و برلین را تشکیل می‌دهد، خاطرنشان کرد:امیدواریم آلمان ضمن پاسداریست و تحکیم اعتماد متقابل و سنت دوستی میان دو کشور، به‌طور دقیق به اصل چین واحد پایبند بماند. با اقدامات عملی از رولایت چین و آلمان و همچنین صلح و ثبات در تنگه‌نابون محافظت کند و شرایط لازم را برای تبادلات در سطوح عالی فراهم آورد.

وی افزود: چین و اتحادیه اروپا شرکای راهبردی جامع یکدیگر هستند و نباید هیچ‌گونه جنگ تجاری میان آنها وجود داشته باشد. وزیر خارجه آلمان نیز در جریان این تماس تلفنی با بیان اینکه رولایت برلین و پکن در سال‌های اخیر از روند مطلوبی برخوردار بوده است، اظهار کرد: آلمان مشتاق تقویت بیشتر تبادلات در سطوح عالی با چین، برگزاری دور جدیدی از رایزنی‌های بین‌دولتی آلمان و چین، تعمیق همکاری‌های عملی در حوزه‌های نظیر اقتصاد و تجارت و ارتقای مستمر سطح رولایت دوجانبه است.